desijt, uti nondum tot illatis iniurijs exaturata, scilicet
 ut in regem ab ingenti iniustaq; uirtute constantissi-
 mum, impotentis suæ libidinis totam iracundiā effun-
 deret. Ipsa nang; inuita reparatis copijs & ad Nili ri-
 pam pontemq; supremo audaciae conatu edito confli-
 gentem perculit; querentemq; latebras per paludem
 calamis obsitam, prodentibus incolis, Selymo uictori
 captum uinctumq; tradidit; ut de rege summae sed in-
 faustæ uirtutis clarissimo, spectaculum uerè deforme
 Scythicumq; prorsus ederetur. In eum siquidem Sely-
 mus abdicata omni uel regiae clementia, uel iustæ hu-
 manitatis laude, quæ singularis fero eius ingenio pro-
 ponebatur crudelissimè statuit, quum diu in quæstione
 de thesauris acerbissimè tortum, impositumq; uili ca-
 melo, & per urbem circumductum, ad Basuelam Sy-
 riae portam laqueo necari uncoq; ferreo suspendi ius-
 serit; ut Aegyptijs se uictore esse faterentur, qui sublat-
 is duobus supremis regibus, Sulthanorum imperio fi-
 nem attulisset.

Aonij Palearij Verulani.

Non fuit in toto rex æquè oriente beatus
 Nec magis in toto rex oriente miser
 Quam dolor Aegypti, olim Tomumbeius, auro
 Ingenti, atq; armis, & ditione potens;
 Captus ab hoste fero miserum simul, atq; beatum
 Exemplo potis est commonuisse suo;
 Quid rides temere? Quid fles? uis te cohibere?
 Et natum posthac te meminisse hominem?

Mi trab

Mit trabeam induito, gemmis, auroq; corona
Cingebat fulgens, & diadema caput,
Mi quondam ornabant pretiosa monilia collum;
Nunc fractam uili respice fane gulam.

Sub effigie Iacobi Triuultij.

NATVRAM non sepe cuiquam sua dona cumulate largiri solitam præclaro Iacobi Triuultij exemplo intueri licet; quippe quæ ei parum liberalis & decori oris rictum, eumq; a simo naso in obtusam cuspidem prominente, prorsus ignobilem dederit; atq; item iusto humiliore, quanquam quadrata, & ferendis armis habili statura esse uoluerit; ita ut ingentis spiritus uigorem qui plenissimè inerat, nequaquam generosa uultus specie, personæq; dignitate subleuaret. Natus est Mediolani, patre non admodum opulento sed maioribus claris; diuersa tamen fama. Nam Acocius Triuulius inter percussores Ioannis Mariae Mediolani principis annumeratus, eius parricidij nomine damnatus est. Ex aduerso autem Erasmus apud Philippum interfecti fratrem & successorem forti fideliq; studio non præclaros modò militiae honores, sed ipsius etiam principis consanguineam cum dote opulenta in matrī monio habere promeruit. Post hunc Erasnum, Antonius, & Ambrosius, Francisco Sfortiæ Philippi socri imperium & hereditatem adeunti semper aduersati sunt. Ipse uero Iacobus tanquam acer & ex Guelpha factione validus hostis, secus ac Renatus frater,

Ludouico semper dissensit, et quod dominatum fratris filio eruptum ferre non posset, foris se grauius uarijs bellis exercuit; in Etruria primo, et deum contra Auximates atq; inde ad Aragonios reges se contulit, quos Ludouico infensissimos esse cognouerat. Ab hac noua amicitia conciliante Ferdinandu rege, Alfonsi Dauali regia gratia prepotentis sororem in matrimonium duxit. Verum ingruente in Italianam Carolo Gallie rege, profectus in Galiam togatam cum Ferdinando iuniore nulla re memorabili aduersus Gallos gesta, cum ipso Ferdinandu Romam atq; inde Neapolim se recepit: uisusq; est parum opportuno tempore missionem impetrasse, et ad uictorem Gallum illico certa militia conditione concessisse; propterea quod audisset Ludouicum Sfortiam cum ceteris regibus nimia Caroli felicitate perculsis noua foedera aduersus Gallos percussisse; summo nang; uoto, ut his se applicaret, Sfortiani nominis hostes querebat. Itaque redeunti Carolo, Tarrensi in pugna ante primam aciem, operam tam fortem quam felicem praestitit, et famam strenui peritissimiq; ducis consecutus est. Defuncto autem Carolo Ludouicus Aurelianu successor, eum Astae urbi cum ala equitum praefecit. Indeq; mox subscribente uotis Fortuna, maximum eius operum fuit Ludouicu Sfortiam Mediolanensi imperio depulisse; Nec multo post eum etiam captiuum in Galliam perdixisse; unde ei liberalitate regis magnas opes uel gravi cum inuidia obuenisse constat, quando ab his meritis Mar-

tis Mareschalcus quod est apud Gallos Equitum ma-
gister, sit appellatus, & ab hoc insignis dignitatis mu-
nere, memorabiles s̄epe uictorias Gallico nomini pe-
pererit. Quarum omnium nobilissima, proculdubio
fuit ea, qua Feltrium, Baleonumq; ad Bononiæ mœnia
castrametatos, sine suorum uulnere profigauit, Bo-
noniamq; Bentiuolis restituit. Quæ uictoria pruden-
tiæ & felicitatis nomine, eo plenior & clarior exti-
tisse uisa est, quod non multo p̄st Gasto Foisseius ad
ingentem aspirans laudem, cum summa Gallorum
clade, iacturaq; totius Italici principatus, ad Rhauen-
nam in ipsa funesta uictoria concidisset. Sed qui nus-
quam p̄elio fuerat superatus, ad Nouariam inuista-
te Heluetiorum audacie ita ceſſit, ut vindicasse iniu-
riam biennio post ad Mediolanum censeatur, quum
Heluetiorum legiones, ipso apud Franciscum regem
depugnante perdomite superatae sint, & Mediola-
num uix toto uertete anno aduersus Maximiliani Cæ-
saris impetum peculiari ipsius consilio constantissime
fuerit defensum. Cæterum non multo p̄st Triuultium
sua illustri laude, & ciuili parsimonia gaudentem, &
uti erat elegantium literarum appetentissimus publi-
ca Gymnasia admirante iuuentute frequentantem, ue-
hementer exagitauit inuidia, inhiante scilicet eius op-
pidis Lotrechio, qui summa regis gratia subnixus,
Mediolani erat in p̄fectura. Qua de re, uti indigna
suis meritis exacerbatus, noua foedera cum Grifoni-
bus Heluetiorum socijs, sibiq; ad Mesochiū castellum
antiquæ sue ditionis finitimiſ renouauit, ut dignita-